2017. 4. 吉日

　参加チーム　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　静岡サッカー協会４種委員会

第27回バーモントカップ

全日本少年フットサル大会（中部支部予選)の参加について（お願い）

　日頃は、静岡サッカー協会の活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、標記大会の実施にあたり、下記の点についてご確認の上、各チーム指導者及び選手の皆様に周知くださるよう、よろしくお願いいたします。

記

１　メンバー票（大会登録票）及び選手証について

⑴　メンバー表については、既に配布してありますフットサル協会指定の「フットサル大会登録票」をご使用ください。

　　注）例年、記入漏れ、転記誤り等が多く見られますので、事前に確認しておいてください。

⑵  メンバー登録は、競技規則によって15名までとなりますので、ご留意ください。

⑶  大会当日までにサッカーの選手登録又はフットサル個人登録を済ませ、「それぞれ登録した選手証」を必ずご持参ください。（選手の顔写真が入った選手証をお持ちください。）

⑷　大会登録票は、自チームが参加する予選日において自チームの第１試合目の30分前には協会本部に２部提出し、選手はユニフォームを着用の上、「選手証」と併せチェックを済ませてください。

　　その後の試合は、用具チェックのみ行います。　ただし、決勝リーグ及びトーナメントに進出したチームは、当該試合時にユニフォーム及び選手証のチェックを行う場合があります。

　　　また、大会登録票は、協会本部に２部提出するのみで、相手チームへの提出は必要ありません。

２　競技内容及び競技規則等について

事前に配布してあります大会要項及び日本サッカー協会ホームページのフットサル競技規則を再度、ご確認ください。

特に、キックインの際にボールを静止させていない、相手チームの選手が既定の距離以上離れていない等について、審判の認識不足が見受けられますので、競技規則の遵守をお願いします。

３　審判等について

⑴　各チームとも審判を行う試合を確認してください。

⑵　審判は、資格取得者（フットサル審判資格）が行い、ワッペンを必ず付けてください。

　⑶　次試合の審判及びチーム（選手）は、試合開始５分前にはクラブハウス前のスペースに集合し、審判に用具チェック等を受け、協会本部又は運営本部の指示に従ってください。

４　運営本部（アテンド）の役割

⑴　運営本部（組合せ表に記した本部）は、原則２名でお願いします。

⑵　運営本部が使用するイスは、施設既存の備品を使用しますが、机の設置はありませんので、予めご了承ください。
⑶　運営本部は、選手ベンチ側（応援席の反対側）に位置します。

また、各試合のスコアーを審判に確認し、試合終了の都度、協会本部に報告してくさい。
５　その他

⑴　開会式は実施しません。

⑵　大会当日は、クラブハウス前に協会本部を設置しますので、競技規則等ご不明な点はその都度お伺いください。

　⑶　各チームが出したゴミは責任を持って、必ず持ち帰ってください。
⑷　試合時間が限られておりますので、各チームとも円滑な進行にご協力ください。試合、審判及び運営本部などの分担が終了したチームは直ちに退出してください。

＜会場での共通留意事項等＞

＜大会期間中の留意事項＞
１　３日間の大会は、すべて静岡フットサルスタジアム「Vivace」　で行います。

２　施設への入場は、午前８時45分からとしますので、それ以前の来場はご遠慮ください。

（コートでの練習は、午前９時からとします。）
　　※　来場時間を守れないチームは、理由の如何を問わず出場を認めません。
３　今大会は、２階のコートを「Ａコート」、１階のコートを「Ｂコート」とします。

４　駐車場について制限がありますので、ご注意ください。

⑴　大会期間中は、Vivaceの駐車場（２階コート下駐車場）を利用します。また、駐車場の半分は選手の待機場所としますので、駐車可能台数は各チーム１台とし、駐車場所を指定します。駐車場については、添付ファイルの指定する場所をご利用ください。

⑵　チーム車両表示を必ず設置してください。（車両表示が無い車は、原則駐車できません。）
⑶　道路上での選手の乗降及び荷物の搬出・搬入は行わないでください。
５　原則、アップする場所は無いとお考えください。

ボールを使用したアップは、コート内のみとなります。空きスペースを利用する場合は、ボールの使用は禁止しますので、ご注意ください。

各チームともアップを済ませてから会場に来ることをお勧めします。

６　施設前道路での乗降及び荷物の搬入・搬出等は絶対行わないでください。

　施設前の道路（クラブハウスと１階平面フットサルコートを挟む道路）は、私道ではなく、一般道路になります。
　　一般車輛の往来が多くありますので、路上での乗降や荷物の搬出・搬入のための駐停車は固くお断りします。また、小さなお子さんの飛び出し等、大変危険ですので、お子さま連れで来場する場合は、目を離さないよう十分ご留意ください。
７　喫煙は、指定した場所でお願いします。

くれぐれも周辺の民家にご迷惑にならないようご配慮ください。

　以上、お願いばかりで申し訳ございませんが、民間の施設をお借りしますので、お互いにルールを

守ってご参加くださるよう、ご協力の程、よろしくお願いいたします。